
 � Son zamanlar Qərbin analitik və ekspertləri 
müsəlman ölkələri ilə bağlı tez-tez proqnostik fikirlər 
irəli sürürlər. Onların analizi göstərir ki, burada konkret 
ideyalardan çox müəyyən məqsədlər vardır. Bir sıra dairələr 
Yaxın Şərqdən tutmuş Çinə qədər olan məkanda yeni 
ixtilaflar və qarşıdurmalar yaradıb, bunun arxasında öz 
maraqlarını təmin etməyin həvəsinə düşüblər. O cümlədən 
müsəlman cəmiyyətlərində sünni-şiə münaqişəsini 
dərinləşdirib İslam aləmini cəhənnəmə çevirməyə cəhdlərin 
göstərilməsi müşahidə edilir. Maraqlıdır ki, bu prosesdə 
İran, Türkiyə, Səudiyyə Ərəbistanı və Misir kimi müsəlman 
dövlətləri arasında ziddiyyətlərin yaradılması aspekti xüsusi 
yer tutur. Həmin məqamlar üzərində geniş dayanmaq lazım 
gəlir.

Məzhəb savaşı: 
amerikalı ekspertin və 
ermənilərin ümid yeri
Qərb analitik dairələri müsəlman 

dövlətləri ilə bağlı mütəmadi təhlillər 
aparır və proqnozlar verirlər. Onlar 
iki aspektdə maraq kəsb edir. Birin-
cisi, Qərbdə müsəlman dövlətləri 
haqqında hansı mövqe mövcuddur? 
İkincisi, İslam ölkələrinin gələcəyini 
Qərbdə necə görürlər? Çünki analiz 
və proqnozlar adətən müəlliflərin 
həm də öz istəklərini ifadə edir. Bu 
səbəbdən ABŞ və Avropa ölkələrinin 
analitik-ekspertlərinin düşüncələri 
diqqəti çəkir.

Yaxın Şərq siyasəti üzrə 
Vaşinqton İnstitutunun eksperti 
Ceffri Uatt müsəlman dövlətləri 
arasındakı münasibətlərlə bağlı bəzi 
tezislər irəli sürüb. O, əsas olaraq 
İran-Türkiyə-Səudiyyə Ərəbistanı 
"üçbucağı"nda gərgin mübarizənin 
gedəcəyini proqnozlaşdırır. Onun 
fikirlərinə görə, bunun fonunda 
bütövlükdə Yaxın Şərqdə geosi-
yasi mənzərənin dinamikası yeni 
məzmun çalarları kəsb edəcək. 
Ekspert İran faktorunun geosiyasi 
çəkisini məhz həmin kontekstdə 

müəyyənləşdirməyə çalışır.
O, ilk olaraq Səudiyyə 

Ərəbistanı və Fars körfəzi ölkələrinin 
öz geosiyasi mövqelərini itirə 
biləcəkləri tezisini irəli sürür. Səbəb 
isə neftin qiymətinin aşağı həddə 
qala biləcəyi proqnozları ilə bağlı-
dır. Ceffri  Uattın fikrincə, həmin 
ölkələr müasir sənaye infrastrukturu 
yarada bilməyiblər və müasir tarixi 
mərhələdə özünün sənaye infrast-
rukturunu, diversifikasiya olunmuş 
iqtisadi sistemini yarada bilməyən 
dövlətin nüfuzu yüksək ola bilməz.

Hesab edirik ki, məsələnin bu 
tərəfində ekspert haqlıdır. Lakin 
hər şey sürətlə dəyişir və Səudiyyə 
Ərəbistanı kimi ölkə də özünün 
sənaye infrastrukturunu formalaşdıra 
bilər. Digər tərəfdən, OPEK və ona 
daxil olmayan enerji ehtiyatları-
na malik dövlətlər neftin qiyməti 
məsələsi ilə bağlı artıq razılığa 
gəlirlər. Bu, davamlı olsa, neftin 
qiymətinin aşağı ola biləcəyi ilə 
bağlı proqnozlara düzəliş etmək la-
zım gələcək. O halda İran-Səudiyyə 
Ərəbistanı münasibətlərinin fərqli 
mənzərəsi meydana gələ bilər.

Üstəlik, C.Uatt hesab edir ki, 
hazırda transmilli radikal təşkilatlar 
İranı hərbi və siyasi münaqişələr 

şəbəkəsinə cəlb etmək planları-
nı qururlar. Məqsədləri isə, İranı 
zəiflətmək və onun inkişafına əngəl 
olmaqdan ibarətdir. Hazırda bəzi 
dairələr İranı Əfqanıstandakı dini 
təşkilatlarla toqquşdurmağa çalı-
şırlar. Ancaq Əfqanıstan məsələsi 
Pakistanla sıx bağlıdır. Pakistanın 
isə Səudiyyə Ərəbistanı ilə yaxın 
əlaqələri mövcuddur. Deməli, eks-
pert hesab edir ki, sünni-şiə qarşı-
durmasının əsas gərginlik mərkəzi 

Pakistan-İran xəttində özünü göstərə 
bilər. Nəhayət, İran-Pakistan və 
İran-Əfqanıstan münasibətlərinin 
böhrana düşməsi Hindistan və Çini 
də proseslərə qata bilər. Bu isə, 
C.Uattın fikrincə, qlobal miqyasda 
münaqişənin yaranması deməkdir.

Əvvəlcə, onu vurğulayaq ki, 
biz bilərəkdən bu fikirləri erməni 
ekspertin təqdimatında necədirsə, 
o məzmunda verdik (bax: Игорь 
Мурадян. Американские эксперты 
об Иране – Джеффри Уатт / 
"Lragir.am", 8 dekabr 2016). Çünki 
həm amerikalı ekspertin müsəlman 

ölkələri ilə bağlı tezislərində, həm də 
erməni ekspertin təqdimat formasın-
da ziddiyyət və qərəzlilik açıq-aydın 
hiss olunur. Hər ikisini birləşdirən 
məqsəd müsəlman ölkələri arasında 
ixtilaf yaratmaq, onu qabartmaq 
və bunun fonunda Amerikanın əsl 
niyyətlərini ört-basdır etməkdir.

Guya Yaxın Şərqdə İran-
Səudiyyə Ərəbistanı-Türkiyə 
xəttindəki münasibətlərə Qərbin 
kənardan təsiri yoxdur, "sözdə de-

mokratların" həmin bölgə ilə əlaqəli 
geosiyasi planları da mövcud deyil. 
Guya hər şey adıçəkilən ölkələrin 
öz aralarındakı ixtilaflarla bağlıdır 
və Qərb də buna qarışmayacaq. Bu, 
sadəlövhlər üçün uydurulmuş bir na-
ğıldır. Lakin onun təhlükəli tərəfləri 
də deyildir. Bu aspektdə ən qorxulu 
fikir sünni-şiə bölgüsünü siyasətə 
daha sıx bağlamaqdan ibarətdir. 
Diqqət edin, amerikalı ekspert 
və onun erməni "sözçüsü" Yaxın 
Şərqdən başlayaraq Çin və Hindista-
na qədər geniş bir ərazidə İslamdakı 
dini məzhəb münasibətlərinin qlobal 

münaqişə yaradacağını oxuculara 
çatdırmaq istəyirlər.

Gizli planlar: İslam aləmini 
parçalamaq niyyəti

Bu, əslində, elə Qərbin gizli 
servislərinin planlarının fraqmentar 
olaraq təqdimatından başqa bir şeyə 
bənzəmir. Ayrı-ayrı ekspertlərin dili 
ilə onu təqdim edirlər. Biz bir qədər 
sonra başqa ABŞ eksperti – Devid 

Şenkerin də fikirlərini verəcəyik və 
mənzərə bir qədər tamamlanmış ola-
caq. İndi onu vurğulayaq ki, bir sıra 
dairələrin əsas məqsədlərindən biri 
İranla Türkiyəni üz-üzə gətirməkdən 
ibarətdir. Bu prosesdə Səudiyyə 
Ərəbistanına da müəyyən rol ayrılıb. 

Devid Şenkerin fikirləri erməni 
yazarın təqdimatında bununla 
bağlı müəyyən təsəvvürlər forma-
laşdıra bilir (bax: Игорь Мурадян. 
Американские эксперты об Иране 
– Дэвид Шенкер / "Lragir.am", 10 
dekabr 2016). Onun da rəyinə görə, 
Yaxın Şərqdə mübarizə yeni başlayır. 
Belə çıxır ki, Qərbin əsas işi bu pro-
sesi yaratmaqdan ibarət olub, çünki 
bir neçə il əvvəl "ərəb baharı" adlan-
dırdıqları hadisəni törətdilər və ismini 
regionun demokratikləşməsi qoydu-
lar. İndi necə oldu ki, "əsl mübarizə 
yeni başladı"? D.Şenker hesab edir 
ki, onun əsas əlamətlərindən biri 
Fars körfəzində böhranın meydana 

gəlməsi ola bilər. Qətər Türkiyəni 
İranla qarşıdurmaya çəkməyə can 
atır. Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri 
ilə Türkiyənin nüfuz qazanması 
regionun radikal İslam təşkilatlarının 
Fars körfəzində təsirlərinin 
genişlənməsinə aparıb çıxara bilər.

Doğrusu, anlamaq çətindir, hansı 
səbəblərə görə Türkiyənin nüfuzunun 
artması regionda radikal qrupların 
təsirinin genişlənməsi ilə nəticələnə 
bilər? Axı, "əl-Qaidə" və İŞİD-i 

Qərb, "Həmas"ı ərəb ölkələri, Suriya-
da tüğyan edən müxtəlif radikal qrup-
ları da müxtəlif ölkələr yaradıblar. 
Bu faktlar kənarda qala-qala, Türkiyə 
məsələsini ortaya atmaqda məqsəd 
nədir? Təbii, cavab məlumdur – bu, 
reallıq deyil, Qərbdəki müəyyən 
dairələrin və ermənilərin görmək 
istədikləri mənzərədir. Bu cənab da 
belə deyir ki, zaman-zaman sünni-şiə 
qarşıdurması güclənəcək və İranın 
regiondakı mövqeyi zəifləyəcək. 
Müəyyən müddətdən sonra İran 
Yaxın Şərqdə təcridolma yolunu tuta 
bilər.

Bundan sonrası da maraqlıdır. 
Ekspert hesab edir ki, hazırda ərəb 
dünyasının sünni və şiə kəsimlərə 
bölünməsi prosesi gedir. Bu şərtlərdə 
Türkiyə sünni hissənin lideri ola 
bilər. Çünki Səudiyyə Ərəbistanı bu 
rolu oynamaq iqtidarında deyil. Lakin 
Misir Türkiyəyə rəqib ola bilər. ABŞ 
isə Misirə dəstək verəcək. Onun ar-

dınca ərəb dövlətləri də Qahirəyə üs-
tünlük verə bilərlər. Onların əvəzində 
radikal İslam təşkilatları Türkiyəni 
müdafiə edəcək. İran isə bu prosesə 
qarışmayaraq sünni-şiə savaşının 
sonunu gözləyəcək. Bunun fonunda 
ABŞ-İran münasibətləri inkişaf edə 
bilər (bax: əvvəlki mənbəyə).

Doğrusu, bu cümlələrə "proqnoz" 
deməyə adamın dili gəlmir, onlar 
yalnız istehza yarada bilərlər. Çünki 
amerikalı ekspertin ifadə etdiklərinin 
reallıqla heç bir əlaqəsi yoxdur. 
O, əvvəlcədən xüsusi məqsədlə 
müəyyən edilmiş hədəfləri sıra ilə 
aktuallaşdırmağa xidmət edir. İran 
sünni-şiə ixtilafından kənarda qalıb, 
Vaşinqtonla əməkdaşlıq edəcək? 
Bu absurda kim inana bilər? Regi-
ondakı radikal qrupların Türkiyə 
tərəfə keçəcəyi ilə bağlı sərsəm iddia 
isə xüsusi məqsəd güdür – indidən 
Türkiyəni radikal dini qruplara 
dəstək verən ölkə kimi təqdim edib, 
sonra bəhanə ilə vurmaq! Bunun da 
əsas səbəbi ondan ibarətdir ki, Qərb 
Türkiyənin regionun ən potensi-
allı və sürətli inkişaf edən dövləti 
olduğunu çox yaxşı bilir. Yuxarıdakı 
fikirlərdən də açıq hiss edilir ki, 
onların əsas məqsədi Türkiyə-İran, 
Türkiyə-Misir, Türkiyə-Səudiyyə 
Ərəbistanı ziddiyyətlərini yaradıb, 
"parçala, hökm sür" siyasətini davam 
etdirməkdir. Təbii ki, bundan ən çox 
sevinənlər ermənilər ola bilər.

Ancaq bir şeyi unudurlar. 
Müsəlman dövlətləri, ilk növbədə isə 
Türkiyə, sürətlə dəyişir. İndi Yaxın 
Şərqdə kimin dost, kimin düşmən 
olduğunu yerli əhali yaxşı bilir. Bu 
səbəbdən bəzi üzdəniraq ekspertlərin 
proqnozları bir nəticə verməyəcək. 
Ankara, Tehran, Ər-Riyad, Qahirənin 
ağlı və səbri doğru olanı müəyyən 
etməyə çatar!
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Masallının kənd və 
qəsəbələri ilbəil abadlaşır

 � Son illər Masallıda geniş quruculuq 
işləri həyata keçirilir, sosial yönümlü bir sıra 
dövlət layihələri icra olunur. Abadlıq yürüşü 
rayonun qəsəbə və kəndlərini, hətta ucqar 
yaşayış məntəqələrini əhatə edir. Ötən ildə yollar 
genişləndirilib, işıqlandırılıb, zəruri ictimai və 
inzibati binalar inşa olunub. Sosial infrastruktur 
genişlənir, sakinlərin qaldırdığı məsələlər əksərən 
həll edilir. 

İnzibati ərazi dairələri üzrə 
nümayəndəliklərdə keçirilən he-
sabat yığıncaqlarında bu barədə 
ətraflı danışılıb və qarşıda duran 
məsələlər müzakirə olunub. İcra 
hakimiyyətinin başçısı Rafil 
Hüseynovun da iştirak etdiyi 
Masallı şəhər, Ərkivan və Bora-
digah qəsəbə, Bədəlan, Şərəfə, 
Təzə Alvadı və Yeddioymaq 
kənd ərazi dairələrində hesabat-
lar əhatəliliyi ilə seçilib. Uğurlar 
sərf-nəzər edilib, çatışmazlıqlar 
diqqətə çatdırılıb. 

Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin sentyabrda Masallı 
rayonuna səfər etməsi yığın-
caqlarda iftixarla xatırlanıb. 
Qeyd olunub ki, dövlətimizin 
başçısı rayon mərkəzində 
yerləşən Bayraq meydanı və 
Azərbaycan Dövlət rəmzləri 
muzeyinin, “Asan həyat” 
kompleksinin, Uşaq incəsənət 
məktəbinin, Tarix-diyarşünaslıq 
muzeyinin və eləcə də şəhərin 
içməli su verilişinin açılışını 
etmiş, rayon ərazisində aparılan 
abadlıq-quruculuq işlərini 
yüksək qiymətləndirmişdir. 
Masallıda su və kanalizasiya 
xətlərinin çəkilməsi, Viləş Park-
Bulvar kompleksinin tikilməsi 
də yaddaqalan işlərdəndir. 
Bütün bunlara görə sakinlər 
adından cənab İlham Əliyevə 
minnətdarlıq duyğuları ifadə 
olunub.   

Şəhər üzrə nümayəndə 
Kamal Mazanov bildirib ki, 
ərazidə fəaliyyət göstərən 
bələdiyyə və dövlət qurumları 
ilə qarşılıqlı fəaliyyət yetərincə 
təmin edilib. Geniş  abad-
lıq-quruculuq işləri aparılıb, 
qanunsuz tikililərin qarşısı 
alınıb, hərbi xidmətə çağırış 
üzrə tapşırıqlar yerinə yetirilib 
və s. Vətəndaşlardan, eləcə də 
idarə, təşkilat və müəssisələrdən 
daxil olan müraciətlərlə bağlı 
zəruri addımlar atılıb. KTN-

nin inzibati laboratoriyasının 
və DİN rayonlararası mühafizə 
bölməsinin inzibati binaları 
tikilərək istifadəyə verilib. 
Yeni tikilən iki uşaq bağçası 
da istifadəyə tam hazırdır. 
Şəhər ərazisində kanalizasiya 
xətlərinin çəkilişi ilə əlaqədar 
son tamamlama işləri aparılır. 
İsgəndərli dairəsi sökülərək 
milli memarlıq üslubunda 
tərtib olunmuş layihə əsasında 
yenidən inşa edilib.    

Yeddioymaq inzibati ərazi 
dairəsi üzrə nümayəndəliyin 
hesabatında aqrar sahənin 
inkişaf etdiyi vurğulanıb. 
Buradakı xüsusi  təsərrüfatlarda 
iribuynuzlu mal-qaranın sayi 
2140 baş, xırdabuynuzlu 
mal-qaranın sayı isə 2475 baş 
olub ki, bu da  əvvəlki illərə 
nisbətdə artım deməkdir. 
Ərazidə məhsul üçün yararlı 
olan  850 hektar sahədən 595 
hektarında buğda və arpa əkilib, 
100 hektara yaxın tərəvəz 
əkini aparılıb. Ərazidə qaz 
xətti çəkilir, kəndarası  yollar 
təmir edilir. Qayğılar yararsız 
elektrik və rabitə    dirəklərinin 
dəyişdirilməsi, kənd təsərrüfatı 
üzrə yeni əkin strukturunun ya-
radılması, torpaqların qanunsuz 
zəbt edilməsinin dayandırılma-
sı, Qasımlı kənd məktəbi üçün 
yeni binanın tikilməsi və digər 
məsələlərlə bağlıdır.      

 Bədəlan inzibati ərazi 
dairəsi Bədəlan, Dəmirçi, 
Aşurlu və Çayqıraq kəndlərini 
əhatə edir. Əhalisinin sayı 
8436 nəfər, təsərrüfatların sayı 
1935-dir. Ötən il Çayqıraq 
kənd ümumi orta məktəbi üçün 
140 yerlik yeni bina tikilərək 
istifadəyə verilib. Ali məktəb və 
kolleclərə daxil olan məzunlar 
arasında qızların sayının art-
ması fərəhlidir. Şəhid ailələri, 
Qarabağ əlilləri, aztəminatlı, 
kimsəsiz və  imkansız  ailələr 
daim diqqət mərkəzindədir. 

Ərazidə əhalinin əsas 
məşğuliyyəti əkinçilik və hey-
vandarlıqdır. Son illərdə kənddə 
arıçılığa da maraq artıb: hazırda 
16 fərdi təsərrüfatda arı ailələri 
saxlanılır. Masallı rəhbərliyinin 
təşəbbüsü ilə rayonda 2017-ci 
ildə 1000 hektar ərazidə yaşıl 
çay plantasiyasının salınması 
Bədəlanda da maraqla qarşı-
lanıb. Bundan ötrü 100 hektar 
sahə ayrılıb.     

Şərəfədə vətəndaş 
müraciətlərinə həssaslıqla 
yanaşılır. Camaatın təklif və 
xahişlərinə əsasən xeyli iş gö-
rülüb. Kəndin əksər küçələrində 
səliqə-sahman, qayda yaradılıb, 
məişət tullantısı qutularının 
vaxtında daşınması həllini tapıb. 
“İpək yolu”nda keçid bərpa olu-
nub. Kənddə yerləşən bankomat 
daimi işlək vəziyyətə gətirilib. 

Təzə Alvadı inzibati ərazi  
dairəsi 3 kəndi əhatə edir. 
Təsərrüfatlarinın sayı 2500-
dür. İl ərzində 800 hektar 
sahədə buğda və vələmir, 152 
hektarda kartof əkilib, məhsul 
vaxtında və itkisiz tədarük 
edilib. 35 ton tərəvəz, 34 ton 
paxlalı bitkilər götürülüb, 35 
hektardan xeyli çiyələk yığılıb. 
Abadlıq işləri genişlənib. Milli 
Qəhrəman Elşad Əhədovun 
xatirə kompleksində bələdiyyə 
ilə birgə daxili imkanlar 
hesabına  təmir aparılıb, ərazi 
hasara salınıb. AZKİL layihəsi 
ilə üç kəndi birləşdirən yolun 
8,7 kilometrinə çınqıl döşənib. 
Bu il kəndarası yolların 
bərpası, elektrik dirəklərinin 
yenilənməsi, Təzə Alvadıda 
çay üzərindəki piyada körpü-
sünün təmiri kimi məsələlərin 
həlli gündəmdədir. Təzə Alvadı 
2 saylı  və Meşəkənarı kənd 
məktəblərinin binaları yararsız 
olduğundan yeni binaların inşa-
sına ciddi ehtiyac var.

Yığıncaqlarda çıxış edən 
rayon icra hakimiyyətinin 
başçısı Rafil Hüseynov bildirib 
ki, görülən işlər təqdirəlayiqdir, 
amma qarşıda daha mühüm 
vəzifələr durur. Bütün qüvvələr 
səfərbərliyə alınmalı və əhalinin 
rifah halının daha da yaxşılaş-
masına yönəldilməlidir.

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”nin 

bölgə müxbiri

 � Azərbaycanın dinamik sosial-iqtisadi 
inkişafını təkcə paytaxt Bakıda deyil, demək olar 
ki, bütün rayon və şəhərlərdə müşahidə etmək 
mümkündür. Rayonlarımız hər gün gözümüzün 
önündə dəyişir, yeniləşir, böyüyür. Bu sırada aran 
rayonlarımızdan olan İmişlinin də öz yeri var. 

Rayonda sənaye və kənd 
təsərrüfatının, sosial sahənin, 
təhsil və mədəniyyətin inkişafı 
üçün münbit şərait yaradılıb. 
Bütün bunlar, şübhəsiz ki, regi-
onların sosial-iqtisadi inkişafına 
böyük diqqət yetirən Prezident 
İlham Əliyevin qəbul etdiyi 
regional inkişaf proqramlarının 
uğurlu icrası sayəsində mümkün 
olub. Son illərdə Prezidentin 
tapşırığı əsasında istər Bakı-
da, istərsə də rayonlarda, o 
cümlədən İmişlidə insanlara 
qayğı və diqqət daha da artıb. 

2016-cı ilin sosial-iqti-
sadi inkişafının yekunları və 
Azərbaycan Prezidentinin 
regionların 2014-2018-ci illərdə 
sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 
Proqramının icrasının üçüncü 
ilinin yekunlarına həsr olunmuş 
konfransda qarşıya qoyduğu 
mühüm vəzifələrlə bağlı İmişli 
Rayon İcra Hakimiyyətində ke-
çirilmiş hesabat yığıncağında da 
bu barədə danışıldı. RİH başçısı 
Vilyam Hacıyev 2016-cı ildə 
görülən işlərə qiymət verərək 
bildirdi ki, il ərzində İmişli rayo-
nunun sosial-iqtisadi inkişafında 
yaxşı nəticələr əldə olunmuş, 
iqtisаdiyyаtın əsаs sаhələri üzrə 
552 milyon 699100 mаnаtlıq 
məhsul istеhsаl еdilmiş və yа 
хidmət göstərilmişdir. Bunun 
337.643.000  manatı və ya 61 fa-
izi sənaye, 112.500.500  manatı 
və ya 20,3 faizi kənd təsərrüfаtı, 
37.564.300 mаnаtı və ya 6,9 
faizi tikinti, 56.030.800 mаnаtı 
və 10,1 faizi ticаrət və iаşə, 
8.401.400  mаnаtı və ya 1,6 faizi 
nəqliyyat, 559.100 mаnаtı və ya 
0,1 faizi rаbitə müəssisələrinin 
payına düşür. 

Bununla yanaşı, rayonda 
abadlıq və quruculuq işləri 
də diqqətdən kənarda qalma-
yıb. Heydər Əliyev prospek-
ti, S.Fətəliyev, M.Müşviq, 
H.Aslanov və Q.İsmayılzadə 
küçələri təmir olunaraq as-
falt örtük salınmışdır. Ümumi 
istifadədə olan avtomobil yolla-
rının saxlanması və cari təmiri 
sahəsində 871.2 min manatlıq iş 
həcmi yerinə yetirilmişdir. İmişli 
dolama yolunda 8 kilometr av-
tomobil yolunun alt qatına asfalt 
beton qoyulmuş, şəhərə giriş 
yolunun 0-7 kilometr sahəsində 
əsaslı təmir işləri aparılmışdır. 
Qarabağ müharibəsi əlilləri və 
şəhid ailələrinin mənzil şəraitinin 
yaxşılaşdırılması məqsədilə 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən 
İmişli şəhərində 6 mərtəbəli 54 
mənzilli ictimai yaşayış bina-
sında tikinti işləri tamamlanmaq 
üzrədir. Həmçinin rayonda bu 
təbəqədən olan insanlar üçün 
növbəti, ikinci 6 mərtəbəli 54 
mənzilli ictimai yaşayış binası-
nın tikintisi nəzərdə tutulmuş-
dur. Azərbaycan Respublikası 
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 
Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin 
İmişli rayon şöbəsinin, “ASAN 
Xidmət” Mərkəzinin inzibati bi-

nalarının tikintisi nəzərdə tutul-
muş, “Azərişıq” ASC-nin İmişli 
Rayon Elektrik Şəbəkəsinin isə 
inzibati binasının tikintisinə 
başlanmışdır.

İmişli əsasən aqrar rayon 
olsa da, sənaye də inkişaf 
edir. Son illər rayonda emal 
sənayesinin inkişafı üçün bir 
sıra işlər görülmüş, “Azərbaycan 
Şəkər İstehsalat Birliyi” 
MMC-nin kəllə qənd, qarışıq 
yem, bitki yağları, spirt emalı, 
çuğundur yem qurutma zavod-
ları, Bəhrəmtəpə qəsəbəsində 
50 min tonluq taxıl anbarı, 
Qaragüvəndikli kəndində 
damazlıq yumurta istehsal edən 
“Araz damazlıq quşçuluq” 
MMC, İmişli Brolyer  və “Araz” 
konservləşdirilmiş şirələr və 
konyak zavodu istifadəyə veril-
mişdir. 2016-cı ildə 337.643.000 
manatlıq sənaye məhsulu 
istehsal edilmiş və xidmətlər 
göstərilmişdir ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövri ilə müqayisədə 
2,7 dəfə çox olmuşdur. Bu artım 
əsasən Şəkər Zavodunun istehsal 
rejimində işləməsi ilə əlaqədar 
olmuşdur. İstehsal olunan 
sənaye məhsullarının 95,7 faizi 
qeyri-dövlət sektorunun payına 
düşür. Rayonda iri neft sənaye 
müəssisəsi olan Aran OİL 
Operating Companiy 9,6 min ton 
neft məhsulu istehsal etmişdir. 
İmişli Şəkər Zavodu 391.845 
ton şəkər tozu istehsal etmiş, 
o cümlədən başqa sifarişçiyə 
məxsus xammaldan 46100 ton 
şəkər tozu emal etmişdir.

İmişli iqtisadiyyatının 
əsasını kənd təsərrüfatı təşkil 
edir. Son illərdə pambıqçılıq və 
taxılçılıq əsas sahə kimi qalmaq-
dadır. Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev ölkəmizdə 2017-ci 
ildə 120 min hektar torpaq 
sahəsində pambıq əkilməsi ilə 
bağlı tapşırıq vermişdir. 2016-cı 

ildə rayonda 5051 hektarda 
pambıq əkilmiş və 10 min ton-
dan yuxarı məhsul toplanmışdır. 
2017-ci ildə isə İmişlidə 10 min  
hektar sahədə pambıq əkilməsi 
nəzərdə tutulmuşdur.

Başçının sözlərinə görə, 
ötən il heyvandarlıq və quş-

çuluq sahələrinin də inkişafı 
təmin edilmiş, mal-qaranın sayı 
94658 başa, qoyunların sayı 
256721 başa, quşların sayı isə 
1036039 başa çatmış, əvvəlki 
illə müqayisədə iribuynuzlu 
mal-qara 728 baş, qoyunlar 3659 
baş artmışdır. Ət istehsalı (diri 
çəkidə) 8438 ton, süd istehsalı 
49555,2 ton, yumurta istehsalı 
isə 100730 min ədəd olmuş-
dur. 1 yanvar 2017-ci ilə qədər 
10820 hektar sahədə buğda, 
6186 hektar sahədə arpa, 232 
hektar sahədə kartof, 326 hektar 
sahədə bostan, 206 hektar sahədə 
tərəvəz, 165 hektar sahədə dən 
qarğıdalı, 211 hektar sahədə 
şəkər çuğunduru əkilmişdir. 
18674 ton arpa, 36788 ton buğda 
istehsal edilmiş, məhsuldarlıq 
35,5 sentner olmuşdur. 
Həmçinin, 2886 ton kartof, 2637 
ton tərəvəz, 956 ton qarğıda-
lı, 6715 ton şəkər çuğunduru, 
10173 ton pambıq tədarük edil-
mişdir. Bu sahədə işlər davam 
etdirilir.

İmişli rayonunda 5 hektar 
sahədə müasir standartlara cavab 
verən istixananın tikintisinə 
başlanılmışdır. 2 hektar sahədəki 
müasir standartlara cavab verən 
istixana isə istifadəyə veril-
mişdir. Rayonda taxılçılğın və 
pambıqçılığın inkişaf etdirilməsi, 
yeni iş yerlərinin yaradılma-
sı məqsədilə daxili və xarici 
investorları cəlb etməklə dövlət 
fondu torpaqlarından 10 min 
hektar torpaq sahəsinin ayrılması 
nəzərdə tutulmuş, həmçinin kənd 
təsərrüfаtı məhsulları istehsa-
lının artırılması üçün “MKT” 
MMC-yə 3813 hektar torpaq 
sahəsi verilmişdir. Bundan əlavə, 
10572 hektar torpaq sahəsinin 
təyinatının dəyişdirilməsi 
məqsədilə əlaqədar orqanlara 
müraciət olunmuşdur. 

Dövlət proqramlarının icrası 

nəticəsində İmişlidə 2016-cı 
ildə 757 iş yeri və ümumi isə 
23228 iş yeri açılmışdır. Rayon 
əhalisinin məşğulluğunun təmin 
olunması ilə bağlı müvafiq 
tədbirlər həyata keçirilmiş, qəbul 
olunmuş məşğulluq strategiya-
sından irəli gələn məsələlərin 

həlli istiqamətində bundan sonra 
da işlər görüləcəkdir. Ötən il 
1320 ailəyə ünvanlı sosial yar-
dım təyin edilmişdir.

İstehlakçıların fasiləsiz 
və etibarlı elektrik enerjisi ilə 
təchizatının yaxşılaşdırılması 
məqsədilə tədbirlər görülmüş, 
xətlərdə yenidənqurma işləri 
aparılmış, istismar müddətini 
başa vurmuş dayaq və naqillər 
yenisi ilə əvəz edilmiş, yeni güc 
mərkəzləri yaradılmışdır. Enerji 
təchizatında problemlərin olduğu 
ərazilərdə 57 ədəd yeni transfor-
mator quraşdırılmışdır. Hazırda 
İmişli Elektrik Şəbəkəsinin 
Məzrəli və Bəcirəvan 
kəndlərində 10-0,4 kv-luq 
şəbəkələrdə yenidənqurma işləri 
aparılır, “Bəhrəmtəpə” və “Yeni 
Bəhrəmtəpə” yarımstansiyaları-
nın yenidən qurulması planlaş-
dırılır.

Regional Qaz İstismarı 
İdarəsinin İmişli xidmət sahəsi 
tərəfindən rayonda 5282 yeni 
fərdi ev, 10 obyekt qazlaşdırıla-
raq istismara təhvil verilmişdir. 
Beləliklə, 30 sentyabr 2016-cı ilə 
təbii qaz istehlakçıların ümumi 
sayı əhali sektoru üzrə 17024 
nəfər təşkil etmiş, 221 nəfərə 
yeni “smart” tipli qaz sayğacı 
quraşdırılmışdır. Qeyri-əhali 
sektoru üzrə isə abonent sayı 88 
olmuşdur. Rayonun 30 yaşayış 
məntəqəsinin tam qazlaşdırılma-
sı təmin edilmişdir. Hazırda Ça-
har, Gövhərli, Xubyarlı, Məzrəli, 
Çaxırlı, Mirili, Qaravəlili 
kəndlərində qaz çəkilişi davam 
etdirilir. 

Kəndlərin su təchizatını 
yaxşılaşdırmaq üçün ra-
yonun 38 kəndində modul 
tipli sutəmizləyici qurğular 
quraşdırılmışdır. 8 kənddə 
belə qurğuların quraşdırılması 
planlaşdırılır. İmişli şəhərinin 
su təchizatının yenidən qurul-

ması və kanalizasiya sisteminin 
yaradılması ilə əlaqədar “Milli 
su təchizatı və kanalizasiya 
xidmətləri üzrə ikinci layihə” 
çərçivəsində tikinti işləri 
2011-ci ilin sentyabr ayından 
həyata keçirilmişdir. Hazırda 
İmişli şəhərinin bütün küçə və 

məhəllələri içməli su ilə təmin 
olunmuşdur. 

Təhsil sahəsinin inkişa-
fı daim diqqət mərkəzində 
saxlanılır. Son 10 ildə rayonun 
ümumtəhsil məktəblərinin 
maddi-texniki bazası yaxşılaş-
mış, 40-a yaxın məktəbin binası 
yenidən inşa edilmiş, yaxud 
əsaslı təmir olunmuşdur. Ötən 
il Məzrəli və Mürsəlli kənd tam 
orta məktəblərində əsaslı təmir 
işləri aparılmış, şəhər 2 saylı 
tam orta məktəbin binasının 
dam örtüyü dəyişdirilmişdir. 
Qızılkənd tam orta məktəb bina-
sının tikintisi nəzərdə tutulmuş-
dur. Dövlətimizin təhsilə olan 
qayğısının nəticəsidir ki, rayon 
üzrə ali təhsil müəssisələrinə 
qəbul olunanların sayı hər il 
əvvəlki illə müqayisədə daha da 
artır. 2016-cı ildə 248 nəfər ali 
məktəblərə qəbul olunmuşdur ki, 
bu, əvvəlki illə müqayisədə 22 
nəfər artıqdır.

Gənclərin asudə vaxt-
larının səmərəli təşkili və 
hərbi-vətənpərvərlik tərbiyəsi, 
onların müxtəlif idman növləri 
ilə məşğul olmaları üçün 
şərait yaradılması, gənclərin 
layiqli vətəndaş kimi forma-
laşdırılması istiqamətində 
həyata keçirilən tədbirlər rayon 
icra hakimiyyətinin diqqət 
mərkəzində saxlanılmışdır. 
Rayon əhalisinin 32 faizini 
gənclər təşkil edir ki, onların da 
istifadəsində 132 idman qurğusu, 
üç bədən tərbiyəsi-sağlamlıq 
mərkəzi, müasir tələblərə cavab 
verən 8500 yerlik futbol stadio-
nu, bir Olimpiya İdman Komp-
leksi, gənclər mərkəzi, uşaq 
gənclər şahmat məktəbi və digər 
mərkəzlər vardır. 

Səməd HÜSEYNOĞLU, 
“Xalq qəzeti”nin 

bölgə müxbiri

İMİŞLİ: Bu günü gözəldir, 
sabahı daha gözəl olacaq 

Yaxın Şərq: Yeni geosiyasi 
proqnozlar işığında


